
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelka 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ obce Holasovice I. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP7598/2022-571101 // SPU 205250/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 17.8.2022 pod č. j. SPU 297019/2022 rozhodla Mgr. Dana Lišková, 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem Realizace SZ obce Holasovice I. 

etapa na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
SILNICE MORAVA s.r.o. 

Sídlo: Revoluční 904/30, 79401 Krnov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25357352 

 

1) Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a hodnotící komise 

jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Komise označila nabídku č. 2 uchazeče SILNICE MORAVA s.r.o., jako ekonomicky 

nejvýhodnější a v rámci posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o 

zadávání veřejných zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce nabídka č. 2 splnila. V souladu s doporučením komise 

zadavatel rozhodl o výběru dodavatele tak, jak je výše uvedeno. 

 



  

 
 

 

2 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel předložil čestné prohlášení a doklady z jejíž obsahů je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

- předloženo čestné prohlášení. 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku (předloženo čestné prohlášení) 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování – předloženo čestné prohlášení, Výkon zeměměřičských činností - 

předloženo čestné prohlášení, kopie smlouvy s poddodavatelem GEOS SILESIA s.r.o.,  

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje: 

 osvědčení o autorizaci inženýra v oboru “Dopravní stavby“ podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (předloženo 

čestné prohlášení – autorizace č. 1103691 – Ing. Petr Maurer a autorizace č. 1103834 

– Mgr. Petr Malohlava) – v zaměstnaneckém poměru a 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (předloženo čestné 

prohlášení a kopie Úředního oprávnění - číslo položky v seznamu fyz. osob: 252/95 – 

Ing. Josef Zachař) – v zaměstnaneckém poměru u poddodavatele GEOS SILESIA 

s.r.o.. 

  

c) technické kvalifikace: v rámci čestného prohlášení byl předložen seznam informace o 

stavebních pracích provedených za posledních 5 let, přičemž uchazeč měl prokázat, že 

realizoval min.: 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravní stavby 

charakteru  nové dopravní stavby (zpevněné pozemní komunikace nebo účelové polní či lesní 

cesty) s krytem z asfaltobetonu nebo penetračního makadamu (nikoliv např. oprava 

komunikace po provedené plynofikaci, kanalizaci, apod.) v rozsahu každé z nich v min. délce 

0,5 km v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH. Alespoň jedna z doložených zakázek musí 

obsahovat stabilizaci pláně hydraulickým pojivem. Vybraný dodavatel předložil následující 

stavby: 

1. PC C18 v k.ú. Brumovice u Opavy a PC C13 v k.ú. Úblo, cena realizace 10 466 774,78 Kč 

bez DPH, realizace v termínu od 26.8.2017 do 13.12.2017, odstranění stávajících PC a 

výstavba nových PC, vč. stabilizace hydraulickými pojivy, nových konstrukčních vrstev a 

povrchu, délka více než 0,5 km, rozsah prací 100%, objednatel ČR – SPÚ, KPÚ pro MSK. 

2. Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 v úseku Jakubčovice n. Odrou – hranice okr. 

Opava, cena realizace 52 793 485,- Kč bez DPH, realizace v termínu od 9.7.2018 do 

26.4.2019, komplexní rek. a mod. silnice II. třídy, odstranění konstrukčních vrstev, stabilizace 

hydraulickými pojivy v délce více než 0,5 km, nové konstrukční vrstvy a pokládka 

asfaltobetonového povrchu, rozsah prací 100%, objednatel SILNICE.CZ s.r.o., Červený Dvůr 

918/7, 794 001 Krnov. 

 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil seznam techniků, kteří se budou podílet na 

stavbě. 



  

 
 

 

3 
 

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud má k dispozici pro plnění veřejné 

zakázky minimálně následující osoby splňující níže uvedené požadavky zadavatele: 

 1x hlavní stavbyvedoucí HSV – VŠ stavebního směru, autorizovaný inženýr, držitel 

autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru „Dopravní stavby“ min. 5 let praxe v 

oboru shodném s uvedenou autorizací. Zároveň bude mít zkušenosti s realizací 

alespoň 2 obdobných staveb, jako je předmět veřejné zakázky, ve finančním objemu 

min. 5 mil. Kč bez DPH na každé z nich – Ing. Petr Maurer. 

 1x zástupce stavbyvedoucího ZSV bude mít vzdělání stavebního směru, dále bude 

autorizovaným inženýrem nebo technikem v oboru vodohospodářských staveb a 

nejméně 5 let praxe v oboru. Zároveň bude mít zkušenosti s realizací alespoň 2 

obdobných staveb, jako je předmět veřejné zakázky, ve finančním objemu min. 5 mil. 

Kč bez DPH na každé z nich – Mgr. Petr Malohlava. 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil za každého člena týmu strukturovaný 

profesní životopis, ze kterého vyplývá splnění požadavků stanovených zadavatelem, zejména 

pak prokázání vzdělání, dosažené praxe v oboru a odborné kvalifikaci. 

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud bude mít pro plnění veřejné zakázky k 

dispozici minimálně: 

- vibrační válec min. 14 t 1 ks 
- bagr 1 ks 
- grejdr 1 ks (poddodavatel LANDBAU s.r.o.) 
- čelní kolový nakladač 1 ks 
- nákladní automobil se sklápěčkou 2 ks 
Prokázáno čestným prohlášením, veškeré technické zařízení má uchazeč ve svém vlastnictví. 

Grejdr zajištěn u poddodavatele LANDBAU s.r.o.. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 

stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Ostravě  

 

Elektronicky podepsáno 

……………………………………. 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	Text19

		2022-08-17T13:59:06+0000
	Mgr. Dana Lišková




